
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

456560, Челябинская область, Еткульский район, с.Еткуль, ул.Первомайская, д.31

от 27.03.2024 г. №250

Об исполнении бюджета 
Еткульского сельского поселения 
за 2023 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Еткульского сельского 
поселения за 2023 год

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШАЕТ:

Отчет об исполнении бюджета Еткульского сельского поселения за 2023 
год по доходам в сумме 53186,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 52 
851,6 тыс. рублей утвердить (прилагается).

Председатель Совета депутатов • Н 
Еткульского сельского поселения * А.П. Знайко



Отчет об исполнении бюджета 
Еткульского сельского поселения за 2023 год

Код по бюджетной 
классификации Наименование показателя

Утвержденные
бюджетные
назначения,

ТЫ С.ОУб.

Исполнено,
тыс.руб.

Неисполненные 
назначения, руб. 

(гр.4-гр.З)

%
выполнения

1 2 3 4 5 6
1. Доходы бюджета - всего 56 673,7 53 186,9 -3 486,7 93,8

В том числе:

106 116 9005010 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных СVMM

182 101 0201001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 744,1 3 118,8 374,7 113,7
182 101 0202001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0 31,7 31,7
182 101 0203001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0 45,5 45,5
182 101 0208001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0 8,9 8,9
182 101 0213001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0 1,1 1.1
182 105 0300001 0000 110 Сельхозналог 5,0 0,0 -5,0 0,0
182 106 0103010 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 250,0 2 562,9 312,9 113,9
182 106 0603310 0000 110 Земельный налог (юрлица) 2 200,0 719,2 -1 480,8 32,7
182 106 0604310 0000 110 Земельный налог (физ.лица) 1 500,0 1 754,2 254,2 116,9
650 111 0507510 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 22,0 21,9 -0,1 99,5
650 113 0199510 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0 118,5 118,5
650 ИЗ 0299510 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 0,0 873,4 873,4
650 116 1003210 0000 140 Прочее возмещение ущерба 0,0 24,0 24,0
650 117 0105010 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -191,0 -191,0
650 117 0505010 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 31,0 31,0
650 117 1503010 0000 150 Инициативные платежи 177,1 177,1 0,0 100,0

50 202 1600110 0000 150
—

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

4 868,6 4 868,6 0.0 100,0

650 202 2999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 754,6 3 754,6 0,0 100,0

650 202 3002410 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 160,1 160,1 0,0 100,0

650 202 3511810 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

379,0 379,0 0,0 100,0

650 202 4001410 0000 150
МВТ, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

27 090.7 25 219,8 -1 871,0 93,1

650 202 4001410 0000 150

МВТ .передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

4 925,0 4 342,7 -582,3 88,2

650 202 4001410 0000 150 МВТ Библиотека 4 836,4 4 739,1 -97,3 98,0
650 202 4999910 0000 150 Прочие МВТ 1 570,1 1 570,1 0,0 100,0
650 207 0503010 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 191,0 191,0 0,0 100.0

650 219 6001010 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных МВТ 0,0 -1 334,9 -1 334,9

2. Расходы бюджета - всего 58 523,7 52 851,6 -5 672,2 90,3
В том числе: 0,0

V  _ 001 020 000 000 000 000 Глава муниципального образования 1 220,7 1 218,9 -1,8 99,9
65 001 030 000 000 000 000 Председатель представительного органа 625,6 625,6 0,0 100,0
65 001 040 000 000 000 000 Аппарат управления 7 650,0 6 108,9 -1 541,1 79,9
65 001 060 000 000 000 000 Обеспечение дея тельности фин.органа 524,6 524,6 0,0 100,0

65 001 070 000 000 000 000
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 0,0 0,0 0,0

65 001 110 000 000 000 000 Резервный фонд 60,3 0,0 -60,3

65 002 030 000 000 000 000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

379,0 379,0 0,0 100,0

650 0310 0000000 000 000 Обеспечение пожарной безопасности 50,0 42,9 -7,1 85,8

65 004 050 000 000 000 000
Организация мероприятий, проводимых в прию тах для 
животных 0,0 0,0 0,0

65 004 090 000 000 000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 23 576,8 22 994,6 -582,2 97,5
65 005 020 000 000 000 000 Коммунальное хозяйство 7 809,2 5 257,2 -2 552,0 67,3
65 005 030 000 000 000 000 Благоустройство 9 242,1 8 912,4 -329,7 96,4
65 006 050 000 000 000 000 Другие вопросы в области охраны среды 460,8 275,4 -185,4 59,8
65 008 010 000 000 000 000 Культура 5 560,6 5 385,3 -175,3 96,8
65 010 030 000 000 000 000 Социальное обеспечение населения 885,6 745,8 -139,8 84,2
65 011 010 000 000 000 000 Физическая культура и спорт 478,5 381,1 -97,4 79,6



Рекомендации участников публичных слушаний по исполнению 
бюджета Еткульского сельского поселения за 2023 год.

Участникам публичных слушаний предлагается отметить следующие 
итоги исполнения бюджета за 2023 год:

1) За 2023 год в бюджет поселения поступило -  53 186,9 рублей, в том 
числе: налоговые поступления -  8 242,04 тыс. руб. (в том числе доходы 
от использования имущества (реализация, аренда -  21,9 тыс. руб., 
прочие доходы (штрафы, пеня) -  24 тыс. руб.), безвозмездные 
поступления -  44 944,86 тыс, руб. и по расходам в сумме 52 851,6 
рублей.

2) Исполнение бюджета по доходам за 2023 год составило 93,8 %. План по 
НДФЛ выполнен на 113,7 %, план по налогу на имущество физических 
лиц выполнен на 113,9 %, план по земельному налогу (физ.лица) 
выполнен на 32,7 %, план по земельному налогу (юр.лица) выполнен на 
116,9 %, план по аренде имущества выполнен на 100 %, план по 
безвозмездным поступлениям выполнен на 97,3 %, план по единому с/х 
налогу не выполнен.

Для дальнейшего улучшения ситуации по наполняемости доходной 
части местного бюджета, для обеспечения своевременного и 
эффективного использования бюджетных средств, участники 
публичных слушаний рекомендуют:

1.Совету депутатов Еткульского сельского поселения:
-рассмотреть отчет об исполнении бюджета за 2023 год и принять 
решение в соответствии с нормативно -  правовыми актами Еткульского 
сельского поселения;
-продолжить в установленном порядке работу по осуществлению 
соответствующего контроля за ходом исполнения местного бюджета 
поселения.
- усилить методическую работу по вопросам соблюдения бюджетного 
законодательства при исполнении бюджета сельского поселения по 
расходам и доходам, а также качественного составления бюджетной 
отчетности.
2.Администрации Еткульского сельского поселения:
-продолжить работу по укреплению собственной доходной базы бюджета, в 
том числе за счет совершенствования форм и методов воздействия на 
физических и юридических лиц, имеющих задолженности по налогам и 
сборам;
-работать в направлении выявления дополнительных резервов увеличения 
поступлений в местный бюджет, а также контроль за своевременным и 
полным поступлением платежей;
-выявлять фактическое использование земельных участков, не оформленное 
должным образом и приводить в порядок. *



(

- соблюдать установленные принципы бюджетной системы РФ, и иные 
требования бюджетного законодательства, а также требования других 
нормативно-правовых актов.
3. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации 
Еткульского муниципального района на странице Еткульского сельского 
поселения «Нормативные правовые акты», в сетевом издании 
«Муниципальные правовые акты администрации Еткульского
муниципального района» (Ъир://мпа-еткуль.рф/, регистрация в качестве
сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 -  76917 от 01.10.2019г.).


